КИРОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ КУМЕНСКИЙ РАЙОН

НИЖНЕИВКИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСЕЛКОВАЯ   ДУМА ПЯТОГО СОЗЫВА
  Р Е Ш Е Н И Е

от 01.08.2024 № 15/113
пгт Нижнеивкино

Внесение изменений в решение Нижнеивкинской поселковой Думы от 21.12.2023 № 11/81 «О бюджете муниципального образования Нижнеивкинское городское поселение Куменского района Кировской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 года»
На основании статьи 23 Устава муниципального образования Нижнеивкинское городское поселение Куменского района Кировской области и в соответствии с Положением о бюджетном процессе муниципального образования Нижнеивкинское городское поселение утвержденного решением Нижнеивкинской Поселковой Думы от 31.05.2016 № 29/129, Нижнеивкинская Поселковая Дума РЕШИЛА:

1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Нижнеивкинское городское поселение Куменского района Кировской области.

1.1. на 2024 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 23317,2 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 25907,0тыс. рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования в сумме 2589,8 тыс. рублей.

1.2 на 2025-2026год

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования на 2025г в сумме 14506,0 тыс. рублей; на 2026г в сумме 12555,1 тыс. рублей.
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования на 2025г в сумме 14664,3тыс. рублей; на 2026г в сумме 12671,4тыс. рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования на 2025г в сумме 158,3 тыс. рублей, на 2026г в сумме 116,3 тыс. рублей.
2. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального образования Нижнеивкинское городское поселение Куменского района Кировской области, установленного пунктом 1 настоящего решения, прогнозируемые объемы поступления доходов бюджета Нижнеивкинского городского поселения по подстатьям классификации доходов бюджета на 2024 год согласно приложению 3, на 2025-2026 год согласно приложению 8 в новой редакции к настоящему Решению.

3. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета Нижнеивкинского городского поселения, установленного пунктом 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год согласно приложению 4,
2025-2026 год согласно приложению 9 в новой редакции к настоящему Решению.

4. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета Нижнеивкинского городского поселения, установленного пунктом 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам бюджета Нижнеивкинского городского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год согласно приложению 5, на 2025-2026 год согласно приложению 10 к настоящему Решению.

5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Нижнеивкинского городского поселения на 2024 год согласно приложению 6, на 2025-2026 год согласно приложению 11 в новой редакции к настоящему Решению.

6. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Нижнеивкинское городское поселение на 2024 год согласно приложению 7, на 2025-2026 год согласно приложению 12 в новой редакции к настоящему Решению.
7. Установить моратории на увеличение в течении текущего и очередного 2025 финансовые годы штатной численности работников органов местного самоуправления и работников муниципальных организаций
[image: image1.png]

8. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Нижнеивкинской

поселковой Думы                              Н.В. Корепанов

Глава Нижнеивкинского

городского поселения                     О.Б. Шиндорикова

______________________________________________________________________
______________________
Пояснительная записка к Решению Нижнеивкинской поселковой Думы пятого созыва от 01.08.2024 № 15/113 «Внесение изменений в Решение Нижнеивкинской поселковой Думы от 21.12.2023 №11/81 «О бюджете муниципального образования Нижнеивкинское городское поселение Куменского района Кировской области на 2024 год и плановый период 2025-2026 года»

ДОХОДЫ

Увеличить следующие доходы на 2024 год:

1. КБК 98120229999130000150-83200,00 рублей (Прочие субсидии бюджетам городских поселений на выполнение расходных обязательств)
2. КБК 98111607010130000140-409,02 рублей (Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского поселения)
3. КБК 98111406013130000430-3000,00 рублей (Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений)
4. КБК 98111105035130000120-36679,06 рублей (Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
5. КБК 98120705010130000150-10750,15рублей (Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения городских поселений)
6. КБК 98111302065130000130-39865,71рублей(Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества городских поселений)

7. КБК 98111105313130000120-1197,86рублей(Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления муниципальных районов, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений)
8. КБК18210606043131000110-6797,18рублей( Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений)

Уменьшить следующие доходы на 2024год:
1. КБК 98121925065130000150- 5478,43 рублей (Возврат субсидии на реализацию государственных программ субъектов РФ в области использования и охраны вод по соглашению №33620154-1-2021-007 от 15.01.2021)
2. КБК 98110804020011000110-2400,00 рублей (Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий).

3. КБК 98120229999130000150-25400рублей(Прочие субсидии бюджетам городских поселений)
4. КБК 98111715030130000150-4550,15рублей(Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений)
                    ВСЕГО увеличены доходы на 2024 год на 144070,40 рублей.
Увеличить следующие доходы на 2025 год:
1. КБК 98120220216130000150-2376000,00 рублей (Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов)
ВСЕГО увеличены доходы на 2025 год на 2376000,00 рублей
РАСХОДЫ

Администрация Нижнеивкинского городского поселения.
Увеличить бюджетные ассигнования на 2024 год:
1 КБК 981.0102.0100001010.122.212-1000,00 рублей (оплата командировочных расходов)
2 КБК 981.0102.0100001010.122.267-52910,00 рублей (возмещение расходов по сан.кур путёвка главе поселения).

3 КБК 981.0409. 11Q51S7170.244.225-16088,34 рублей (устройство пешеходной дорожки по реализации Инициативный проект «Народный бюджет»)
4 КБК 981.0503. 07Q5117170.244.225-2988,33 рублей (устройство пешеходной дорожки по реализации Инициативный проект «Народный бюджет»)
5 КБК 981.0104.0100001030.244.221-12500,00 рублей (почтовые расходы)
6 КБК 981.0113. 0100002050.852.291-932,00 рублей (НДС, прибыль)

7 КБК 981.0503. 1300004430.244.310--26778,12 рублей(расходы по устройству площадок ТКО)

              НИЖНЕИВКИНСКАЯ БИБЛИОТЕКА-КЛУБ л/с 03403D04570
1. КБК 981.0801.080001403А.111.211- 83200,00 (расходы на оплату труда в 2024)
2. КБК981.0801.0800002300.244.346-5523,00 рублей(ТМЦ для проведения мероприятий)

3. КБК981.0801.0800002300.247.223-501-29381,23 рублей(услуги отопления)

          Уменьшить бюджетные ассигнования на 2024 год:
Администрация Нижнеивкинского городского поселения.

1. КБК 981.0409.11U0FS5178.244.225- 23039,83 рублей (ППМИ экономия по ремонту переулок Солнечный за счёт местного бюджета)

2. КБК 981.0409.11U0FS5178.244.226- 1461,00 рублей (экономия по услугам стройконтроля по ППМИ переулку Солнечный за счёт местного бюджета)

3. КБК 981.0503.1200004410.244.225-12177,40 рублей (экономия по расходам на устройство уличного освещения)
4. КБК 981.0503. 120F2S5370.244.225- 4695,60 рублей (экономия по расходам на устройство уличного освещения)
5. КБК 981.0409. 11Q5117170.244.225-2988,33 рублей (устройство пешеходной дорожки по реализации Инициативный проект «Народный бюджет»)
6. КБК 981.0503. 07Q51S7170.244.225-16090,34 рублей (софинансирование расходов на устройство пешеходной дорожки по реализации Инициативный проект «Народный бюджет»)
7. КБК 981.0503. 13U0Ж15540.244.310--25439,22 рублей(экономия по устройству площадок ТКО)

8. КБК 981.0503. 13U0ЖS5540.244.310-- -1338,90 рублей(экономия по софинансированию устройств площадок ТКО)

              Увеличить бюджетные ассигнования на 2025 год:
1 КБК 981.0409.11Q2815080.244.225-2376000,00(осуществление дорожной деятельности)

2 КБК981.0409.11Q28S5080.244.225-24000,00рублей(Софинансирование на осуществление дорожной деятельности)
                  Уменьшить бюджетные ассигнования на 2025 год:
Администрация Нижнеивкинского городского поселения.

1. КБК 981.0503.0700004430.244.225-24000,00рублей (устройство пешеходных дорожек)

ВСЕГО увеличены расходы: на 2024 г за счёт увеличения доходов на 144070,40  рублей  ,на 2025 год на 2376000,00  рублей за счет (за счет увеличения доходов).
Глава Нижнеивкинского

городского поселения

     О.Б. Шиндорикова